SCRIPTA

Numéro Scripta : 3672

Auteur(s) : Louis IX, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Rouen, Saint-Ouen (abbaye)

Genre d'acte : bref/mandement

Authenticité : non suspect

Datation : 1266, 3 avril

Lieu d'émission : Vincennes

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Louis [IX], roi de France, ordonne au bailli de Rouen, en faveur de l'abbé et des moines de Saint-Ouen de Rouen souffrant du manque d'eau, de prendre des mesures pour qu'ils puissent faire amener l'eau d'une source ou la faire couler jusqu'à leur abbaye.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 720, p. 159.

Dissertation critique

Le 3 mars 1266 ou 1267 (nouveau style) : Pâques tombe le 28 mars en 1266 et le 17 avril en 1267.

Texte établi d'après a

Ludovicus, Dei gratia, Francorum rex, ballivo Rothomagi, salutem. Ex parte dilectorum nobis in Xpisto abbatis et conventus Sancti Audoeni Rothomagensis datum est nobis intelligi, quod ipsi in abbacia sua Rothomagi sustinent et sustinerunt maximum de fectum et penuriam aque, de quo nimis gravantur, et cum ipsis provisum sit de quodam fonte, sicut asseritur, per quem poterit sibi et abbacie sue, quantum ad defectum hujusmodi, succuriri (sic), mandamus vobis quatinus, si ita est, vos providere curetis ex parte nostra, quod ipsi possint dictum fontem facere adduci sive fluere ad abbaciam suam predictam per sufficientem recompensationem ab eis faciendam hiis quorum intererit, et qui contra hoc possent rationabiliter apponere aliquod impedimentum. Si vero impedimentum ab aliquo sive ab aliquibus apponeretur in premissis, vos amicabiliter et sine compulsione aliqua inducatis eosdem ad hoc quod in hoc consentiant per recompensationem predictam. Actum apud Vicens dominica ante Ramos palmarum, anno Domini M° CC° sexagesimo sexto.